
 

 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI RAGUSA 

 
 
VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Trattato che ha istituito la Comunità Europea; 

VISTO il D. Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 47 del 08/07/1977 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. Legge di 

stabilità regionale”; 

VISTO l’art. 49, comma 1, della L.R. n. 9 del 07/05/2015; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70, che ha approvato il testo unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto n. 12 del 14/06/2016 del Presidente della Regione Siciliana; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 207 del 07/06/2016; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 61 del 13/02/2018 con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico al Dott. Filippo Principato di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del 

Comando del Corpo Forestale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 195 dell’11/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 710 del 16/02/2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente al Dott. Filippo Principato; 

VISTO il Decreto n. 1319 del 01/07/2016 del Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale con il 

quale è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale della Regione 

Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 1078 del 23/05/2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luigi Stuppia l’incarico di 

dirigente del Servizio 14 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa; 

VISTO il Decreto n. 139 del 13/02/2017 del Ragioniere Generale ad interim della Regione Siciliana di 

istituzione nuovi capitoli in entrata “Recuperi e Rimborsi”; 

VISTO il Decreto n. 1658 del 20/09/2017 del Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale, con il 

quale si è proceduto all'attribuzione della gestione dei capitoli di entrata e di spesa alle singole 

strutture intermedie secondo le rispettive competenze; 

VISTA la Sentenza la Sentenza n. 26/2015 del 20/12/2014 -Tribunale Civile di Ragusa R.G.C. n. 

1011/2012 con la quale il lavoratore O.T.D. Candiano Ignazio nato  a Modica  il 22/01/1962 viene 

condannato al pagamento della somma di € 768,04; 

D.R.S.  N° 1259 



 

CONSIDERATO che con Decreto n. 196 del 08/02/2017 del Dirigente del Servizio 14 Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Ragusa è stata accertata la somma di € 246,72 sul cap. 3888, capo 

22, Esercizio Finanziario 2017; 

CONSIDERATO che dalla quietanza estrapolata dal Sistema Informativo Contabile (SIC) n. 9767 del 

16/05/2018 risulta che sul capitolo di entrata 3888, conto residui, codice gestionale 

E.3.05.02.03.002, sono stati versati € 246,72, giusto D.R.S. n. 196 del 08/02/2017; 

RITENUTO necessario procedere alla riscossione e versamento della somma di € 246,72 con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

CONSIDERATO che sarà dato adempimento agli obblighi previsti dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 

07/05/2015, che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014; 

Ai sensi delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse, 

 

D E C R E T A 

 

ARTICOLO UNICO: E' riscossa e versata la somma di € 246,72 sul capitolo di entrata 3888, capo 22, in conto 

residui, esercizio finanziario 2018, codice gestionale E.3.05.02.03.002, scadenza esercizio finanziario 

2018, causale “Recuperi e rimborsi vari da altri soggetti”, giusto decreto di accertamento n. 196 del 

08/02/2017, quietanza n. 9767 del 16/05/2018 di € 246,72. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Territorio e Ambiente per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Ragusa 27/06/2018                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 14 

                   (Ing. Luigi Stuppia) 

                        FIRMATO 


